２０２３年４月２４日

公益社団法人日本テニス事業協会

会 員 各 位
公益社団法人日本テニス事業協会

会 長 大久保清一
コーチ部会

部会長 椎名 史人

公益社団法人日本テニス事業協会 コーチ部会主催
第39回コーチステップアップアカデミーのご案内

～各スクールのジュニアクラス（普及）の取り組みについて～

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。平素から本協会へは種々ご協力を賜
り厚くお礼申しあげます。

さて、世の中も平穏を取り戻しつつあります。コーチ部会では、今年度最初のコーチステッ
プアップアカデミーをハイブリッド開催（現地参加またはオンライン参加）にて行うこととな
りました。今回のテーマは、「各スクールのジュニアクラス（普及）の取り組みについて」で
す。2014年の錦織 圭選手の全米オープン準優勝で日本中が盛り上がり、ジュニアクラスが活況
を見せていたのも遙か遠い過去のように感じられます。近年はジュニアの集客に苦戦している
事業所も多いのではないでしょうか。そこで、今回は５つのスクール事業者にジュニアクラス
についての事例紹介をしていただきます。普段のレッスンで行っていることや、新しい企画な
どそれぞれの取り組みを伺えるかと思います。今回のアカデミーで新しい気づき、ヒントが掴
めるかもしれません。
また、事例紹介の後はグループに分かれてディスカッションを行います。グループ内で様々

な情報交換が出来る貴重な場として毎回盛り上がりを見せております。

つきましては、現地にてご参加いただける方は是非実際に顔を合わせながらお話しができれ
ば嬉しく思いますし、もちろん遠方の方、シフトの関係上現地にいらっしゃるのが難しい方は
オンライン（Zoom）でのご参加も心よりお待ちいたしております。是非お気軽にご参加くださ
い。
末筆になりますが貴事業所のますますのご発展をお祈り申しあげます。

敬 具

記

■日 時：２０２３年６月６日（火） １３：００～１６：００

■開催方法：①現地参加（千代田区）と②リモート参加（Zoom）のハイブリッド開催
①公益社団法人日本テニス事業協会 会議室
東京都千代田区神田錦町1-10-1サクラビル4階 （１月５日に移転）

※新宿ではございませんのでお間違えのないようご注意ください。

②Zoomミーティングについては本協会ホームページ｢各種研修会・勉強会のご
案内｣内の｢Zoom参加方法｣をご参照ください。(ビデオ・マイク必須）

■参加費用：加盟会員 2,200円（税込） 非加盟 4,400円（税込）
非加盟(JPTA) 3,300円（税込）

■定 員：現地参加は先着30名（定員になり次第締切）／リモート参加は定員なし
※申込時に必ずどちらで参加をするかチェックしてください

■申込締切：２０２３年５月３０日(火) ※現地参加は定員になり次第締切

■申 込 先：公益社団法人日本テニス事業協会 事務局 （FAX 03-5577-7362 ）

■申込方法：所定の申込用紙に必要事項をご記入の上、上記へＦＡＸにてご送付ください。
（お申し込み後、受付確認票をＦＡＸにてお送りいたします。）
なお、参加費用は締切日までに下記口座にお振り込みをお願いいたします。

【振込先口座】 銀 行 名：三菱UFJ銀行 新宿中央支店
口座番号：普通口座 No.５４４８９３８
口 座 名：公益社団法人日本テニス事業協会 研修会事務局

■キャンセル料 ：２営業日前18:00から１営業日前18:00まで50％、以降より当日は100％の
キャンセル料金を頂戴いたします。（土日祝は休業です）
※返金手数料は参加者負担とします

■本アカデミーはテニスプロデューサー資格更新要件の対象となる勉強会です。有資格者は
登録番号をご記入ください。(公社)日本プロテニス協会資格者の方は本アカデミーにおいて
(公社)日本プロテニス協会の研修ポイントを２ポイント取得できますので、登録番号をご記
入ください。

■２０２３年６月６日（火） スケジュール予定

時 間 内 容

12:30～ 受付 公益社団法人日本テニス事業協会 会議室（千代田区神田錦町）

※オンライン参加(Zoom)の方は12:45頃よりアクセス可能となります。

13:00～ 会長 挨拶

13:05～15:20 発表者 ■椎名 史人氏（(株)クリヤマスポーツプロモーションズ）

■廣瀬 実氏（(株)ルネサンス）

■石橋 利教氏（(株)レック興発）

■内田 勤氏（(株)ITC）

■中村 雅巳氏（狛江インドアテニススクール）

※途中に休憩、質疑応答等を予定しております。

※発表者および順番は調整中のため当日変更する場合がございます。

15:20～15:25 休憩

15:25～15:55 グループ別に情報交換会

15:55～16:00 まとめ、挨拶

公益社団法人日本テニス事業協会 コーチ部会主催

第39回コーチステップアップアカデミー
～各スクールのジュニアクラス（普及）の取り組みについて～

５／３０(火)までにFAXにてお申し込みください

参加申込用紙
２０２３年６月６日（火） 13:00～16:00

ハイブリッド開催 ① 現地参加（千代田区）／②リモート参加

※本アカデミーはテニスプロデューサー資格更新要件の対象となる勉強会です。有資格者
は登録番号をご記入ください。(公社)日本プロテニス協会資格者の方は本アカデミーにお
いて(公社)日本プロテニス協会の研修ポイントを２ポイント取得できますので、登録番号
をご記入ください。

事業所名 TEL
FAX

ﾌﾘｶﾞﾅ 役職
氏 名

※有資格者は登録番号をご記入ください。

TP登録番号 〔 〕 JPTA登録番号〔 〕

【参加方法】どちらかに○をつけてください。（必須）

①現地参加（千代田区） 〔 〕 ②リモート(Zoom)参加 〔 〕

メールアドレス（Zoomミーティング参加に必要となりますのでリモート参加の方は必ずご記入ください）

※参加者事前アンケートにご協力お願い申しあげます。

質問．今回のテーマについて、ご質問等ございましたらご記入ください

ファクス送付先：０３－５５７７－７３６２
お申し込み受け付け後、受付確認票FAXと、確認メールをお送りいたします。